РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	02
	»
	11
	20
	24

	№
	131-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 26.04.2021 №36-МНА
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным
в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.06.2023 №49-МНА «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления администрации Юргинского муниципального округа от 29.07.2024 №91-МНА):
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 26.04.2021 №36-МНА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», согласно Приложению.
2. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 26.04.2021 №36-МНА                          «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся                   в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 02.11.2024 № 131-МНА
[bookmark: _GoBack]

1. Наименование пункта 2.15. изложить в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга».
2. Пункт 2.15.1. дополнить 9 абзацем следующего содержания: «Требования,                     к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации  о социальной защите инвалидов, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу и на Едином портале государственных и муниципальных услуг».
3. Пункт 2.15.2. изложить в следующей редакции:
«2.15.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 30 декабря 2020 г. № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий             и сооружений для маломобильных групп населения» (с изменениями и дополнениями)».
4. Наименование пункта 2.16. изложить в следующей редакции:
«2.16. Показатели качества и доступности муниципальных услуг».
5. Пункт 2.16.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (при наличии технической возможности)».